• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica

• Tel: 75 3338-2143

SEGUNDA-FEIRA – 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 33

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUCUGÊ PUBLICA:

▪ DECRETO Nº 025/2024: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA

ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE MUCUGÊ ESTADO DA BAHIA NO ÂMBITO DO SISTEMA NACIONAL DE SEGURANÇA

ALIMENTAR E NUTRICIONAL SISAN..

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

2

SEGUNDA-FEIRA

26 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 33

DECRETO N° 25 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

,0 066/2015 que regulamenta o COMSEA no

DECRETA:

)

Art 1° Ficam nomeados os membros do COMSEA de Mucuge para o Bienio 2023/2025,

respeitando a composi^ao entre governo e socicdade civil, conforme normativos citados,

como abaixo se especifica:

CONSIDERANDO a reuniao ordinaria para composi^ao do COMSEA realizada no dia

18 de agosto de 2022.

CONSIDERANDO Lei Municipal n° 515/2015 que cria os componcntes municipals do

Sistema Nacional de Seguran?a Alimentar e Nutricional e define os parametros para

elaboraqao e implementa^ao do Plano Municipal de Seguranga Alimentar e Nutricional
(SISAN).

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mucuge
CNPJ -13.922.562/0001-34
Pra<;a Coronel Douca Medrado, 73 - CEP. 46.750-000 - Cidade Histdrica.
Telefax: (0**75) 3338-2466/2157

CONSIDERANDO Decreto Municipal n’

Municipio.

“Dispoe sobre a nomeagao dos membros
do Conselho Municipal de Seguranga
Alimentar e Nutricional de Mucuge
Estado da Bahia no ambito do Sistema
Nacional de Seguranga Alimentar e
Nutricional (SISAN)”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MUCUGE, Estado da Bahia, no uso das atribuigoes

legais e de acordo com os principios e diretrizes estabelecidos pela Lei n° 11.346, de 15

de Setembro de 2006, com o Decretos n° 6.272, de 2007, o Decreto n° 6.273, de 2007, e

o Decreto n° 7.272, de 2010, com o proposito de garantir o Direito Humano a

Alimentagao Adequada, e conforme a Lei Organica do Municipio.

W/Wf'
V lt(47 J

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

3

SEGUNDA-FEIRA

26 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 33

SECRETARIA DE EDUCAQAO E ESPORTES

Titular: Rubia Lima de Azevedo

Suplente: Lais de Sousa Santos

SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO

AMBIENTE

Titular: Luciano Monteiro de Oliveira

Suplente: Jacson Aragao Bastos

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

Titular: Lia Rocha Guimaraes Rosa

Suplente: Jessica Cabral Queiroz

SECRETARIA DE SAUDE

Titular: Valeria Oliveira Luz

Suplente: Renata Alves dos Santos

II -SOCIEDADE CIVIL.

ASSOCIACAO COMUNITARIA DE CASA BRANCA

Titular: Jailton Ramos Rocha

Suplente: Valdiro Ramos Rocha

-
V l»-»7 J

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mucuge
CNPJ -13.922.562/0001-34
Pratja Coronel Douca Medrado, 73 - CEP. 46.750-000 - Cidade Histdrica.
Telefax: (0**75) 3338-2466/2157

I - PODER PUBLICO ~

Wow

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

4

SEGUNDA-FEIRA

26 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 33

AGRICULTORESRURAIS EDOS TRABALHADORESSINDICATO

FAMILIARES

Titular: Valtemir Lima Costa

Suplente: Eliete Lima Costa de Oliveira

ASSOCIACAO COMUNITARIA DE CAPAOZINHO

Titular: Valter Almeida Oliveira

Suplente: Simone Sousa Mendonca Ribeiro

ASSOCIACAO COMUNITARIA DE CAMPINAS

Titular: Almetir Silva Teles

Suplente: Nelson Medeiros da Silva

ASSOCIACAO COMUNITARIA DE GUINE

Titular: Darley de Oliveira Souza

Suplente: Carlene de Oliveira Sousa Pereira

IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS

Titular: Roberto de Souza Santos

Suplente: Hebert Profeta Oliveira Santos

ASSOCIA^AO COMUNITARIA DE CABAIBAS

Titular: Aldai Rocha Almeida

Suplente: Leandro Santos Almeida

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mucuge
CNPJ -13.922.562/0001-34
Pra<;a Coronel Douca Medrado, 73 - CEP. 46.750-000 - Cidade Histdrica.
Telefax: (0**75) 3338-2466/2157

l IK-17 J

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

5

SEGUNDA-FEIRA

26 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 33

ASSOCIACAO COOPCHAP ADA

Titular: Cristiano Sousa Rocha

Suplente- Daivan Bonfim Rocha

Art 2° -Este Decreto entrara em vigor na data da sua publica^ao.

Art. 3° - Revogam-se as disposi^oes em contrario.

Gabinete da Prefeita de Mucuge/BA, em 26 de fevereiro de 2024.

ANA OLIMPFA-HORA MEDRADO
PREFEITA

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mucuge
CNPJ -13.922.562/0001-34
Pra<;a Coronel Douca Medrado, 73 - CEP. 46.750-000 - Cidade Histdrica.
Telefax: (0**75) 3338-2466/2157

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-02-26T11:50:33-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182